
MISIJA

Būt par mājām personām, kurām vecuma vai funkcionālo traucējumu dēļ 
ir objektīvi ierobežotas spējas dzīvot patstāvīgi.

VĪZIJA

Nodrošināts kvalitatīvs, katra klienta individuālām vajadzībām atbilstošs
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums

VĒRTĪBAS

Cilvēks. Sadarbība. Atbildība. Profesionalitāte.

VSAC «KURZEME» 2024-2027 STRATĒĢIJAS MĒRĶU KARTE

Valsts politikas īstenošana attiecībā uz sociālās aprūpes

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu institūcijā

pilngadīgām personām ar smagiem garīga rakstura

traucējumiem

Uz pilngadīgu klientu individuālajām vajadzībām vērsts
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums

✓ Nodrošināta bērniem ģimeniskai videi pietuvināta 
aprūpe un uzraudzība atbilstoši individuālajam 
attīstības posmam un veselības stāvoklim, izglītības 
ieguve.

✓ Sadarbība ar vecākiem, sociālajiem dienestiem, 
bāriņtiesām u.c. bērnu aprūpes ģimeniskā vidē 
sekmēšanai.

✓ Nodrošinātas brīvā laika aktivitātes un kultūras 
pasākumi.

✓ Sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām bērnu 
socializēšanās iespēju paplašināšanai.

✓ Sadarbība ar ESF projekta Nr. 4.3.1.2/1/24/I/001 
“Ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu 
infrastruktūras izveide bērniem ar smagiem un ļoti 
smagiem funkcionāliem traucējumiem” 
īstenotājiem.

PRIORITĀTES Bērna labāko interešu principa nodrošināšana sociālās
aprūpes iestādē

Tehnoloģiju, resursu un infrastruktūras attīstība Motivējoša darba vide

MĒRĶI

SASNIEDZAMIE 

REZULTĀTI UN TO 

RĀDĪTĀJI

Ģimeniskai videi pietuvināts sociālās aprūpes un

sociālās rehabilitācijas pakalpojums nepilngadīgām

personām sociālā institūcijā

Stiprināts iestādes tēls un veiktspēja, uzlabota darba

vide, ieviesti inovatīvi digitāli risinājumi.

Modernizēt infrastruktūru
Uzlabot vides pieejamību 

Attīstīt digitālo infrastruktūru un IT sistēmas

✓ Klientu grupēšana atbilstoši metodikai “Pilngadīgas 
personas pašaprūpes, neatkarības un patstāvīgas 
dzīves prasmju izvērtējuma instruments” .

✓ Izstrādāti un aktualizēti iekšējie regulējumi.
✓ Nodrošināta atbilstoša,  klientu funkcionālajam 

stāvoklim piemērota sociālā rehabilitācija, sociālā 
aprūpe un veselības aprūpe.

✓ Atbilstoši klientu funkcionālajam stāvoklim 
nodrošināta iespēja apgūt sadzīves un pašaprūpes 
iemaņas.

✓ Aktualizēts nodarbību un brīvā laika aktivitāšu 
piedāvājums

✓ Sadarbība ar profesionālās izglītības iestādēm 
profesijas apguvē.

✓ Sadarbība ar nevalstiskajām organizācijām klientu 

socializēšanās iespēju paplašināšanai.

✓ Konkurētspējīgas atlīdzības nodrošināšana un darba 
snieguma vadība

✓ Darbinieku kompetenču pilnveide un procesu 
modernizācija

✓ Partnerības tīkla veidošana un labākās prakses 
apgūšana

✓ Droša darba vide un efektīva slodzes vadība

✓ Modernizēta infrastruktūra: veikta pāreja uz 
atjaunojamo energoresursu izmantošanu apkurei, 
uzstādot granulu apkures katlu sistēmas (2024.gadā 
1 sistēma)

✓ Veicināta videi pieejamības uzlabošana: pieaug 
izbūvēto liftu skaits (2024.gadā 6 lifti)       

✓ Pilnveidota digitālā infrastruktūra un IT sistēmas: 
veikta digitālās inventarizācijas sistēmas ieviešana 
(inventarizācijas digitalizācijas progresa attiecība %; 
bāzes vērtība – 2024.gadā 10% no kopapjoma) 

GALVENIE
SNIEGUMA 

RĀDĪTĀJI

✓ 1. un 2.aprūpes līmeņa klienti atgriežas patstāvīgā dzīvē pašvaldībās – grupu mājas vai dzīvokļi.
✓ Palielinās Centra filiāļu skaits, kurās dzīvojamo telpu normatīvā platība atbilst prasībām.
✓ Nepilngadīgie klienti pārceļas uz ģimenes māju/dzīvokli ĢVPP bērnu projekta ietvaros.
✓ Izveidota mobilās sensorās integrācijas sala, sensorais dārzs un sociālo prasmju laboratorija.
✓ Veikta pāreja uz atjaunojamo energoresursu izmantošanu apkurei

✓ Uzlabota ēku piekļuve cilvēkiem ar kustību traucējumiem
✓ Elektronizēti procesu pārvaldības risinājumi
✓ Paaugstinot darbinieku apmierinātības ar darbu rādītāju (4 punktu novērtēšanas skalā) tiek stiprināta darbinieku

iesaiste un lojalitāte.
✓ Ar IT risinājumu ieviešanu un integrāciju tiek panākta darba vides tehnoloģiskā modernizācija, kas ļaus efektīvāk

izmantot pieejamos resursus, kā arī veicinās datu vadītu lēmumu pieņemšanu un ātrāku informācijas plūsmu.


